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Osallistuminen EU:n rahoitushakuun 6Aika Ympäristöosaamisella 
työtä -hankehakemuksella

HEL 2019-010006 T 02 05 02

Kaupunkiympäristön toimiala esittää, että kaupunki osallistuu EU:n 
6Aika ESR-rahoitushakuun hankkeella ”6Aika Ympäristöosaamisella 
työtä”. Lisäksi esitetään, että ympäristöpalvelut valtuutetaan toimimaan 
kaupungin edustajana hankkeessa ja allekirjoittamaan hankkeen to-
teuttamiseksi tarvittavat asiakirjat. 

Ympäristöosaamisella työtä –hankkeen tavoitteena on lisätä maahan-
muuttajien ympäristöosaamista ja –tietoisuutta ja edistää maahanmuut-
tajien työllistymistä ympäristöalan tehtäviin. Hanke tuo yhteen kaupun-
kien, oppilaitosten, kunnallisten organisaatioiden ja yritysten toimijoita, 
jotka ovat tunnistaneet yhteisen tarpeen maahanmuuttajien ympäristö-
osaamisen ja työllistymisen tukemisessa. On selvää, että vieraskielis-
ten maahanmuuttajien osuuden kasvua kantaväestöstä ei voida jättää 
huomiotta, kun tarkastellaan koko väestöä koskevia ilmiöitä kuten työt-
tömyyttä tai ilmastonmuutoksen hillitsemistä. Ympäristöosaamisella 
työtä -hankkeella haetaan ratkaisua maahanmuuttajien heikkoon työl-
listymiseen ja ympäristöviestinnän ja -koulutuksen puutteeseen. 

Hankkeessa kehitetään kaksi uutta toimintamallia, jotka muodostavat 
toisiaan tukevan toiminnallisen kokonaisuuden. Maahanmuuttajien työl-
listymistä ympäristöalan tehtäviin edistävän toimintamallin keskiössä on 
uudenlaisen ammatillisen ympäristöopintopolun kehittäminen ja työhar-
joittelumahdollisuuksien tarjoaminen ympäristöalan tehtävien parista. 
Vuokrataloyhtiöissä pilotoitava mahanmuuttajien ympäristöosaamista ja 
–tietoisuutta kehittävä Asumisen ympäristöosaajat -toimintamalli lisää 
tietoa asumisen ympäristövaikutuksista ja tarjoaa työkaluja ympäristö-
alalle työllistymiseen.     

Helsingin kaupungin tavoitteena on olla hiilineutraali vuoteen 2035 
mennessä. Helsinki haluaa osallistaa asukkaansa hiilineutraalisuusta-
voitteen saavuttamiseen, mutta nopeasti kasvava vieraskielisten maa-
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hanmuuttajien väestönosa on jäämässä viestinnän ja tarvittavien toi-
mien ulkopuolelle. Hankeideaa on suunniteltu ja kehitetty Hiilineutraali 
Helsinki 2035 -toimenpideohjelman (HNH2035) jalkauttamisen rinnalla. 
Hanke tukee suoraan HNH2035-ohjelman toimeenpanoa, jossa kau-
punkilaisiin kytkeytyvät toimenpiteet vaativat monikielisyyden ja -kult-
tuurisuuden huomiointia. Hanke vastaa tunnistettuun riskiin siitä, että 
maahanmuuttajataustaiset kaupunkilaiset uhkaavat jäädä kielimuurin 
tai kulttuurierojen vuoksi vähähiilisen arjen käytäntöjen ulkopuolelle.  

Hankkeen tavoitteet:

1. Edistää maahanmuuttajien työllistymistä ympäristöalan tehtäviin.

2. Lisätä maahanmuuttajien ympäristötietoisuutta -ja osaamista ja tätä 
kautta pienentää asumisen ilmasto- ja ympäristövaikutuksia. 

3. Tuottaa maahanmuuttajille kohdennettua viestintä- ja opetusmateri-
aalia (moni- ja selkokielisyys, kuvallisuus) ympäristö- ja ilmastoasioista.

4. Luoda keinoja kytkeä maahanmuuttajien kotoutuminen ja kaupun-
kien hiilineutraalisuustavoitteet toisiinsa.

5. Edistää maahanmuuttajien kotoutumista ja integroitumista suomalai-
seen yhteiskuntaan ja tätä kautta siirtymistä työmarkkinoille. 

Hankkeen toteuttamisesta vastaa neljä varsinaista partneria, ja lisäksi 
hankkeen pilotointiin ja toimeenpanoon osallistuu seitsemän sovittua 
yhteistyökumppania. Helsingin kaupunki toimii hankkeen päätoteuttaja-
na. Hankepartnereina mukana ovat Turun kaupunki, Amiedu ja Pää-
kaupunkiseudun Kierrätyskeskus Oy. Hankkeen pilotointiin osallistuvat 
vuokrataloyhtiöt Heka Oy, Sivakka Oy ja Sato Oyj. Hankkeessa tehtä-
vän koulutuksen ja viestinnän toteuttamiseen osallistuvat yhteistyö-
kumppaneina HSY Helsingin seudun ympäristöpalvelut –kuntayhtymä, 
International House Helsinki ja Plan International Suomi.  

Haettava hanke on suunniteltu toteutettavaksi ajalla 1.3.2020–
31.12.2021. Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 454 248 euroa. Hel-
singin kaupungin osuus hankkeesta on 160 200 euroa, josta omarahoi-
tusosuus on 30 prosenttia eli 48 060 euroa. Kaupunkiympäristön toi-
miala esittää, että hankkeen talous hoidetaan kaupungin keskitetyn 
hankebudjetin kautta.

Lisätiedot
Jari Viinanen, ympäristötarkastaja, puhelin: +358 9 310 31519

jari.viinanen(a)hel.fi
, puhelin
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Mikko Aho
kaupunkiympäristön toimiala-
johtaja
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